Aditivo de Prazo de 12 (doze) meses, para inclusão de ferramenta 
de desenvolvimento e gerenciamento do sistema SisControle, destinado a 
atender a demanda da prefeitura Municipal de Conde. 
Vigência: até dia 27 de março de 2020. 
Valor do contrato: R$ 26.775,00 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e 
cinco reais); 
Valor do aditivo: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais); 
Valor Total do contrato: R$ 58.275,00 (cinquenta e oito mil, duzentos e 
setenta e cinco reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 27/03/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita  

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 

GABINETE  DA  PREFEITA

[...]

Contratado: RINALDO FRANCISCO DA SILVA; 
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para 
funcionamento da CRECHE VÓ JOANA EM MITUAÇU de responsabilidade 
da Secretaria de Educação. ONDE LER R$ 18.000,00 (doze mil reais) 
LEIA-SE R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Valor do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Valor do aditivo: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Valor Total do contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Válido até: 06/03/2020 
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

Nº do Contrato: 024/2017; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante:

[...]

Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para 
funcionamento da CREI FLOR DE ARAÇÁ de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. ONDE LIA 
024/2018, LEIA-SE 024/2017. 
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 
Valor do aditivo: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 
Valor Total do contrato: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); 
Vigência até: 06/03/2020; 
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

Nº do CONTRATO: 0001/2019; 
Nº do Aditivo: 03; 
Contratante:

[...]

CONTRATO VIGENTE 

(B) 

GASOLINA  17.000 lt. 4.250 lt. R$ 4,2230 o litro 

DIESEL 
COMUM 

1.000 lt. 250 lt. R$ 3,7485 o litro 

DIESEL S10 27.000 lt. 6.750 lt. R$ 3,8964 o litro 

ONDE LÊ: Nº do Aditivo: 02, LEIA-SE: Nº do Aditivo: 03 
Valor Total do aditivo: R$ 45.185,57 (quarenta e cinco mil, cento e 
oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Março de 2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita